
SAP ............................
60/KI/MDŠ- 1/2023/DTr

D o h o d a
OS/2023

o vypořádání důlních škod na silnici 11/475 Havířov -  Karviná, km 13,000
uzavřená mezi

6  0

Smluvní strany
1.0KD, a. s.,
se sídlem: Stonava 1077, 735 34 Stonava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíi B, vložka 10919 
IČ: 05979277
DIČ: CZ05979277, plátce DPH 
zastoupená:__
na základě pověřeni ze dne 5. 4. 2023^
Garant za věcné plnění smlouvy 
Bankovní spojení: Česká spořitelna 
Číslo účtu: 1727047349/0800
Zmocněnec pro věcná jednání 
(dále jen „povinný11)

a. s., pobočka Karviná,

2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddíle Pr. Vložka 988 
sídlo: Úprková 795/1,702 23 Ostrava
IČ: 00095711
DIČ: _CZ 00095711- plálceJOPH

Týká se: středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná
Bankovní spojení: Komerční banka a,s., Karviná,
číslo Účtu: 16732791/0100
pověřen k jednání ve věcech smluvních: 
pověřen k jednání ve věcech technických a realizace stavby J 
TSÚ

(dále jako poškozený)
(dále společně „povinný“ a "poškozený" jen  „smluvní strany')

II.

P ředm ět dohody

Poškozený, jako správce komunikací uplatnil nárok dopisem čj, 16940/TSÚ/2023/DTr ze dne 
8. 6. 2023 na náhradu škody na silnici li/475 Havířov - Karviná, v km 13,000 silničního 
staničení (dále jen „silnice"). Důsledkem poklesu nivelety a tahových sil došlo ke střihu 
konstrukčních vrstev silnice a vzniku nerovností (hrbol, příčný práh). Povinný potvrzuje, že 
poškození silnice je  zapříčiněno důlní činností a jedná se tedy o důlní škodu. Povinný uznává 
vůči poškozenému svůj závazek k náhradě škod za níže uvedených podmínek.

Provizorní oprava MDŠ silnice 11/475, km 13,000



SAp bio $(? é ^ ů  

60/KI/MDŠ-l/2023/DTr

lil
Doba plnění

Smluvní strany se v souladu s § 36 odst. 1.) zákona č. 44/1988 Sb. v platném znění a § 2951 
zákona č.89/2014 Sb. v platném znění, dohodly na finančním vypořádání náhrady důlní 
škody. Smluvní strany se dohodly, že provizorní oprava silnice II/475 bude provedena 
vlastními zaměstnanci poškozeného v rozsahu rozpočtu zaslaného 14.7.2023.
Práce budou provedeny v závislosti na realizačních kapacitách poškozeného. Dokončení se 
předpokládá do 31. 10. 2023. Při dřívějším nebo pozdějším dokončení budou práce předány 
k termínu uvedenému v zápisu o odevzdání a převzetí oprav

IV.
Cena díla

Náhrada škody vzniklé na shora uvedeném majetku poškozeného se přiznává na základě 
předloženého položkového rozpočtu oprav v maximální výši:

262 550.00 Kč
• :  ........ (Dvě ště šedesát dva tisíc pět set padesát korun českých).

Zaplacením sjednané výše náhrady škody budou vyrovnány nároky poškozeného z titulu 
náhrady důlních škod na silnici v souladu se žádostí čj. 16940/TSÚ/2023/DTr ze dne 
8.6.2023.

V.
Fakturace

Úhrada bude povinným provedena na základě faktury -  daňového dokladu poškozeného, 
vystaveného po odstranění důlních škod. Faktura bude doložena soupisem skutečně 
provedených prací a skutečně vynaložených nákladů ke dní vystavení faktury. Tyto doklady 
budou předem odsouhlasené oběma smluvními stranami. Splatnost faktur je  stanovena na 
,30„dnů,óde#dne výstavech, Plněni pění předjrhětem DPJ-j, je likož pe jedná o náhradu škody. 
rPpškožený se zavazuje, umožnit zástupci povinného prohlídku prací provedených dle této 
dohódý. ■ ■ ' . .
Faktura musí dále splňovat tyto náležitosti:

1. obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění, jedná-li se o zdanitelné plnění ve smyslu tohoto 
zákona; .

2. faktura musí být označena číslem příslušné smlouvy v régistru smluv povinného;

3. jedna faktura se nemůže vztahovat k více smlouvám;

4. faktura musí obsahovat jméno Garanta příslušné smlouvy, které se plnění týká;

5. faktura bude zaslána pouze v jednom vyhotovení a musí obsahovat nutné přílohy 
potvrzující objednání/dodání/převzetí služeb.

V případě neuvedení těchto náležitostí na faktuře se smluvní strany dohodly, že faktura bude 
bez zaplacení vrácena k opravě a splatnost faktury bude prodloužena o dobu této opravy.

Poškozený má povinnost zasílat veškeré účetní a daňové doklady na centrální adresu:

OKD, a s.
středisko účetnictví -  přijaté faktury 
Stonava 1077 
735 34 Stonava

Provizorní oprava MDŠ silnice 11/475, km 13,000



s a p
60/KI/MDŠ-1 /2023/DTr

VI.
Další ujednání

Poškozenému nepřísluší vůči povinnému žádný nárok na náhradu případných škod na 
majetku či zdraví vzniklých v souvislosti s prováděním oprav důlních škod.

Případné změny, které se vyskytnou v průběhu odstranění škod, a které budou mít vliv na 
rozsah a cenu díla, budou řešeny po písemném odsouhlasení smluvních stran dodatkem 
k této dohodě.

Pokud touto dohodou není stanovené jinak, řídí se právní vztahy mezi smluvními stranami 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012Sb. a horního zákona č. 44/1988 
Sb. v platném znění.

Tato dohoda je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. Veškeré dodatky k té to  dohodě budou provedeny jen písemnou 
formou a podepsány jen osobami oprávněnými jednat ve věcech této dohody.

Smluvní strany potvrzují, že tato dohoda byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a jim 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
podpisy

Ve Stonavě dne 0 4 '08' 2023

Za povinného:
OKD, a.s.

V Karviné dne 

Za poškozeného:

08. 09. 2023

Provizorní oprava MDŠ silnice 11/475, km 13,000



SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ - POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpočet 062023 V/LP - MDS 'JKSO
Objekt Název objektu SKP
2023 . * Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
M/4.75 MDS střih u Stožáru Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu 0
Objednatel
Dodavatel Správa silnic MS kraje, p. o. Zakázkové číslo 3006
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
z ttkladní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

z
R
N

HSV celkem 262 550 Provoz investora-režie 0
PS V celkem _0
M práce celkem 0
M dodávky celkem Oj

ZRN celkem 262 550

HZS 0
ZRN+HZS 262 550 Ostatní náklady neuvedené 0

ZRN+ost.náklady+HZS 262 550 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno:

Datum :

Podpis

Jméno:

Datum

Podpis:

Jméno :

Datum

Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 262 550 Kč
DPH 21,0 %
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA  O B JEK T CELKEM 262 550 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUlLDpower, ® RTS, a.s. Strana 1


